

Asia: VN/29942/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta Manner-Suomen vesiviljelystrategiaksi 2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Laitakarin Kala Oy näkee tärkeänä, että vesiviljelystrategiassa tuodaan esille toimenpiteet alan kasvattamiseksi, koska tukitoimien pitää perustua vesiviljelystrategiaan. Yhtiön toivoo, että strategian toimeenpanossa, huomioidaan alueellisuus, alueitten erilaiset mahdollisuudet ja rajoitteet vesiviljelyyn. Kalantuotannon omavaraisuuden nostossa ja huoltovarmuudessa tulee tarkastella myös sitä missä päin Suomea kalaa kasvatetaan ja missä esimerkiksi kriisivarastoinnit tapahtuvat.

Laitakarin Kala Oy on samaa mieltä ELY-keskusten kalatalousyksiköiden lausunnon kanssa siitä, että ”(k)oska kestävän tuotannon kasvattaminen on strategian päätavoite, tulisi se (.....) nostaa omaksi kohdaksi strategisissa valinnoissa. Nyt esitetyt valinnat viittaavat toiminnan reunaehtoihin eli toimintaympäristöön, kestävyys ja kalojen hyvinvointiin, mutta päätavoite puuttuu. Tämä lisäys antaa myös perusteita EU-tukien myöntämiseen.”

Vesiviljelystrategiassa tulisi näkyä kolmen sijasta neljä strategista valintaa.

1. Tuotannon kestävä kasvu
2. Kilpailukykyinen ja kasvuun kannustava toimintaympäristö
3. Kestävyys ja vastuullisuus
4. Kalojen hyvinvointi ja terveys

Laitakarin Kala Oy on samaa mieltä ELYjen kalatalousviranomaisten kanssa myös siitä, että ”Kilpailukykyinen ja kasvuun kannustava toimintaympäristö” -valinnan alle tulisi lisätä erillinen kohta, joka käsittäisi konkreettiset toimet vesiviljelyalueiden toimintaympäristön ja vesiviljelyyn hyödyntävän infrastruktuurin parantamiseksi (esimerkiksi purkupaikoissa), ja toimenpiteisiin lisättäisiin

14. Tuetaan vesiviljelyalueiden toimintaympäristön ja vesiviljelyä hyödyntävän infrastruktuurin parantamista

Satamaverkoston ja haja-asutusalueiden kalankäsittelylaitosten heikentyminen ”uhkaa logistiikan toimivuutta ja siten hyvälaatuisen kalan saamista koti- ja vientimarkkinoille” (EMKVR-ohjelmaluonnos, s. 18), ja tässä on mahdollisuus myös julkisten (kunnallisten) investointien tukemiselle, jotta olemassa olevat satamat saadaan toimintakuntoon isompien kalamäärien saamiseksi markkinoille. Suomen pohjoiset olosuhteet ovat haastavammat verrattuna moniin muihin tuottajamaihin, ja usealla alueella kunnalliset satamat voivat toimia merkittävänä logistiikka- ja kalankäsittelykeskuksina sekä kalastus- että kalankasvatusyrityksille. Yhteiset satamat ja kalankäsittelytilat voivat olla ratkaiseva tekijä uusien toimijoiden ja lisäkalakilojen saamiseksi. Yhteiset satamat ja kalankäsittelytilat myös vähentävät ympäristökuormitusta kun esimerkiksi jätevedenpuhdistus on keskitettyä ja tehokasta.

Karjalainen Timo
Laitakarin Kala Oy